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W  piątek  wieczorem  ława  przysięgłych  wydała  wyrok
uniewinniający dwóch mężczyzn oskarżonych o spisek mający na
celu zabicie funkcjonariuszy Królewskiej Kanadyjskiej Policji
Konnej  (RCMP)  podczas  blokady  granicznej  zorganizowanej  w
ramach Konwoju Wolności w Coutts w prowincji Alberta.

Anthony Olienick i Chris Carbert zostali jednak skazani za
inne zarzuty: wykroczenia i posiadanie broni w niebezpiecznym
celu.  Olienick  został  również  skazany  za  posiadanie  bomby
rurowej. Obaj zostali aresztowani po tym, jak policja znalazła
w  2022  r.  skrytkę  z  bronią,  amunicją  i  kamizelkami
kuloodpornymi w pobliżu blokady na przejściu granicznym między
Kanadą a USA. Blokada była jedną z kilku zorganizowanych w
całym kraju w ramach protestu przeciwko przepisom dotyczącym
COVID-19 i obowiązkowym szczepieniom.

Podczas rozprawy wysłuchano oświadczeń i wiadomości tekstowych
oskarżonych, w których ostrzegali, że blokada jest ostatnią
deską ratunku przed tyranią rządu federalnego.

W wypełnionej po brzegi sali sądowej w Lethbridge w Albercie
rozległ  się  głośny  okrzyk,  gdy  ława  przysięgłych  ogłosiła
uniewinnienie  z  najpoważniejszego  zarzutu,  spisku  w  celu
popełnienia  morderstwa.  Mężczyźni  nie  okazali  zbyt  wielu
emocji, a sprawę przełożono na 12 sierpnia, aby zająć się
wyrokami skazującymi za mniejsze przestępstwa. „Wolność!” –
powiedział później jeden ze zwolenników przed budynkiem sądu,
a inni obejmowali się i płakali.

Ława przysięgłych obradowała od środy wieczorem.
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Marilyn  Burns,  prawniczka  Olienicka,  powiedziała,  że  nie
jest zaskoczona faktem, iż mężczyźni zostali uniewinnieni od
zarzutu spisku mającego na celu zabicie policjanta. „Od czasu,
kiedy  wziąłem  te  akta,  nigdy  nie  wierzyłem,  że  istnieją
dowody,  które  mogłyby  poprzeć  orzeczenie  o  winie  w  tej
sprawie”. Dodała, że jej klient przebywa w areszcie od dwóch
i pół roku.
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